Проект
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Николаевское муниципальное образование
Дума Николаевского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от  «____» _______ 2022 года                                                                         № ___________

	О внесении изменений в решение Думы Николаевского муниципального образования № 58 от 04 июня 2019 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Николаевского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки»,  руководствуясь Уставом Николаевского муниципального образования, Дума Николаевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Николаевского муниципального образования от 4 июня 2019 года № 58 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Николаевского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:
     	1)  в преамбуле Решения наименование Приказа Минэкономразвития № 264 изложить в следующей редакции:
«Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 N 264  «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений»;
	2) в Решении:
а) в наименовании и пункте 1 слова «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» исключить;
	3) в Порядке:
а) в наименовании, пункте 1.1. абзаце втором пункта 1.2, абзацах втором и десятом пункта 2.2 слова «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» исключить;
б) в пунктах 1.1 и 1.3 наименование Федерального закона № 159-ФЗ изложить в следующей редакции:
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
в) в абзаце четвертый пункта 1.2 слова изложить в следующей редакции:
«Субъекты малого и среднего предпринимательства (далее – СМиСП) – субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными настоящим Федеральным законом, к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
г) абзац шестой пункта 2.8 исключить;
д) в абзаце шестом пункта 1.2 предлог «на» заменить предлогом «в»;
е) в абзаце первом пункта 1.3 после слов «Муниципального имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии» слова «в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона» заменить словами « в соответствии с Федеральным законом»;
ж) абзац десятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«земельные участки, распоряжаться которыми уполномочена администрация Николаевского муниципального образования свободные от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
	з) Приложение № 1 «ПЕРЕЧЕНЬ» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
      2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Николаевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Николаевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Николаевского
муниципального образования,
Председатель Думы Николаевского
муниципального образования 				                                А.В. Вотенцев

Приложение № 1
к Решению думы Николаевского
муниципального образования
от «_____» ________________2022 года № _____

Приложение
к Порядку формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Николаевского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденному решением Думы Николаевского муниципального образования от "4" июня 2019 года № 58
[bookmark: bookmark1]
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, находящегося в собственности Николаевского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, с целью предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства)

	№
п/п
	Вид имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Идентифицирующие признаки имущества
	Вид деятельности (целевое назначение имущества)
	Обременение объекта имущественными правами субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим

	Наименование арендатора, пользователя
	Вид использования по договору
	Дата заключения договора
	Срок действия договора
	Дата окончания действия договора